Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № _______

	                   ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области в новой редакции, утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 15 апреля 2022 г. № 1003

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Самарской области от 27 марта 2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области» и в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области в новой редакции, утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от 15 апреля 2022 г. № 1003 следующиее изменения:
          1.1.  Строки с порядковым номером 41, 48, 50, 51  признать утратившими силу.

1.2.   Строки  30 - 32  изложить в  новой  редакции:

«
	30
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Градостроительный кодекс РФ
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации городского округа
	Юридические и физические лица
	Безвозмездно

	31
	Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства, (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительная в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Градостроительный кодекс РФ
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации городского округа
	Юридические и физические лица
	Безвозмездно

	32
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс РФ
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации городского округа
	Юридические и физические лица
	Безвозмездно

».
1.3.   Строки  38 - 39  изложить в  новой  редакции:
«
	38
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Градостроительный кодекс РФ
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации городского округа
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Безвозмездно

	39
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Градостроительный кодекс РФ
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации городского округа
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Безвозмездно

».
3. Официально опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области (Ефимова О.Г.).

Глава городского округа                                                                 А.А. Прокудин
Архимандритова